
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

 

 

DECRETO N. 73 DEL  25/07/2018 
 

 

OGGETTO: Schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2017. Integrazione alla Relazione sulla 

                     gestione. 
 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2018, addì 25 del mese di LUGLIO alle ore 10,30 nella sala delle adunanze della Provincia, 

Dott. Martino C. Tamburrano, Presidente della Provincia di Taranto a seguito della proclamazione 

avvenuta in data 29 settembre 2014, ha adottato il seguente decreto. 

 
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia D’ARCANGELO, Segretario Generale dell’Ente, che, ai sensi dell’art. 
97 comma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000, fornisce collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa al 

Presidente.  

 

Sulla presente proposta vengono espressi i seguenti pareri: 

 

 Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e contabile: 
 

 dal  Responsabile del Settore Finanziario in data 25 luglio 2018 

 

 

Parere : FAVOREVOLE 

F.to Dott. Roberto CARUCCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TARANTO 
 

-----------ooOoo---------- 



IL PRESIDENTE 

 

 

Premesso che: 

 

 con decreto del Presidente della Provincia n. 67  in data 23 luglio 2018 è stato approvato lo 

schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2017, completo del Conto 
del bilancio, del Conto economico e dello Stato patrimoniale, unitamente alla Relazione sulla 

gestione; 

 

Considerato che: 

 

 si rende necessario integrare la predetta relazione per fornire maggiori informazioni all’Organo di 
revisione ed al Consiglio Provinciale; 

 

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2017, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. 
n. 118/2011, allegata al decreto n. 67 del 23 luglio 2018; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Provinciale ; 

Visto il vigente Regolamento Provinciale di Contabilità; 

 

 

DECRETA 

 
 

1) di integrare la relazione con un documento illustrativo dell’attività svolta e della gestione 
dell’Ente; 
 

2) di dare atto che le Rettifiche di valore delle attività finanziarie (svalutazioni e rivalutazioni) si 

riferiscono alla valutazione della quota di partecipazione nel Ctp Spa secondo il criterio del 

patrimonio netto ed alla smobilizzazione delle altre quote a seguito del fallimento definitivo 

della Società Taranto Isolaverde s.p.a. e della dismissione delle altre partecipazioni; 

 

3) di dare atto che: 

- i proventi straordinari si riferiscono principalmente alla riduzione del Fondo crediti dubbia 

esigibilità per euro 1.521.737,62 e ad una serie di insussistenze del passivo per la restante 

parte; 

- gli oneri straordinari si riferiscono principalmente ai pagamenti in favore di comuni per gli 

Accordi di programma in essere per un importo pari a 352.162,13 e per la restante parte ad 

una serie di insussistenze dell’attivo; 
 

4) di dare atto che i costi pluriennali capitalizzati iscritti nella voce B9 dell’attivo patrimoniale 
riguardano Spese straordinarie su beni di terzi; 

 

5) di indicare al Consiglio Provinciale che l’utilizzo del risultato economico di esercizio pari ad 

euro 1.890.169,87 venga effettuato con accantonamento a riserve da risultato economico di 

esercizi precedenti. 



 

 

 

 

Infine, stante l’urgenza di provvedere, 
 

DECRETA 

 

di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 




